中 共 上 海 电 力 学 院 委 员 会 组 织 部
沪电院党组〔2018〕117号

关于开展上海电力学院2018年度
“十佳主题党日和组织生活”评选活动的通知
各基层党委(党总支)、直属党支部：
为深入贯彻落实党的十九大精神，推动全面从严治党向基层延伸，进一步推进我校基层党组织建设，根据《上海电力学院关于制定2018年度党支部主题党日和组织生活计划和项目申报相关工作的通知》(沪电院党组﹝2018﹞5号)《关于上海电力学院2018年度“党支部主题党日和组织生活”项目立项工作的通知》(沪电院党组﹝2018﹞21号)，现开展学校2018年度“十佳主题党日和组织生活”评选活动，现将有关事项通知如下：

一、评选范围
2018年以来学校各基层党支部开展的主题党日和组织生活实例（须在当年度《党支部工作记录本》上有原始记录），其中以2018年获得立项支持的21个主题党日和组织生活项目、参与学校组织的现场观摩展示项目为主，由各基层党组织择优推荐。
    二、评选标准
1．主题鲜明，突出政治引领。主题党日和组织生活以学习习近平新时代中国特色社会主义思想、开展“不忘初心、牢记使命，贯彻落实党的十九大精神”学习实践活动，“两学一做”学习教育为主要内容，与党委和学校中心工作相结合（如：人才培养、教学科研、内涵建设、思政育人等)，贴近党员的思想、学习和工作实际，主题聚焦，重点突出，教育引导党员不断增强“四个意识”，提高党性觉悟，体现出较强的政治性、时代性、原则性、战斗性。
2．形式多样，创新方式方法。主题党日和组织生活基本要素齐全，内容充实，内涵丰富，注重强化政治性、体现庄重感、形式灵活多样，充分体现开放式、互动性等特点，具有较强的思想性和针对性。
3．富有实效。主题党日和组织生活吸引力强、认可度高，满足“有主题、有讨论、有共识、有行动”的基本要求,达到“正常化、受欢迎、有实效”的基本目标，受到党员欢迎，取得良好成效。
三、评选办法

各基层党委（党总支、直属党支部）根据基层党支部主题党日和组织生活开展情况，在认真组织申报的基础上，于11月28日（周三）前推荐上报参评案例。党支部数在10个以下的基层党委（党总支）推荐1个，党支部数在10个以上的可推荐1至2个。
党委组织部将按照评选标准和报送要求对推荐报送的参评案例进行审核,并根据推荐申报情况,由特邀党建组织员、二级党组织和党务部门负责人组成评审组进行评审，拟通过答辩评审的方式评出校级2018年度“十佳主题党日和组织生活案例”，评选时间拟定在12月中旬。
四、表彰奖励
学校对评选产生“十佳主题党日和组织生活案例”将进行交流表彰，颁发荣誉证书，给予一定奖励，并在学校“党务公开网”、“上电组工在线”微信平台进行网上宣传展示，择优推荐参加市教卫工作党委优秀案例的评选。
五、材料报送要求
各单位报送的申报项目材料要力求文字简洁，重点突出，层次分明，表述清楚。具体要求是：
1.字数要求。总字数控制在1000字左右，最多不超过1200字。
2.体例要求。报送的案例材料包括：（1）“活动主题”（100字以内）；（2）“具体做法”，主要表述主题党日和组织生活的开展方式及特点；（3）“主要成效”，主要表述主题党日和组织生活取得的实际效果。

同时，每个案例需附上与主题党日和组织生活相关的照片2-3张（像素在2M以上）。

3.答辩材料：评审答辩PPT，时长控制在3分钟内。
4.报送方式。请各单位将《上海电力学院2018年度“十佳主题党日和组织生活案例”申报表》“案例书面材料”（见附件1、2,纸质版一式两份）、参评主题党日和组织生活案例在《党支部工作记录本》上的原始记录复印件一份（加盖基层党组织公章）、评审答辩PPT（电子版），于11月28日（周三）前报送学校党委组织部（电子版同步发送至zuzhibu@shiep.edu.cn邮箱）。
联系人：张洁    董雪
附件：1.上海电力学院2018年度“十佳主题党日和组织生活案例”申报表
      2.案例材料格式样张
3.2018年度校级“党支部主题党日和组织生活”立项项目
                             上海电力学院党委组织部
                  2018年11月9日
附件1：
上海电力学院2018年度“十佳主题党日和组织生活案例”申报表
	党支部名称

	现有党员数

	支部负责人姓名

	联系方式

	申报案例名称

	案例内容简介（300字左右）：

	所属基层党委（党总支）推荐意见：

                                      盖章

                                           年  月  日

	党委组织部审核意见：

盖章

                                           年  月  日

附件2：案例材料格式样张
×××××××（案例名称）
（华文中宋加粗，小二号）
××党总支××党支部
（楷体-GB2312，四号）
一、活动主题（黑体四号字体，下同）
×××××××××××××××（仿宋四号字体，100字以内）。
二、具体做法
×××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××（仿宋四号字体，主要表述主题党日和组织生活的开展方式及特点）。
三、主要成效
××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××（仿宋四号字体，主要表述项目取得的实际效果）。
案例总字数控制在1000字左右，最多不超过1200字；另请附与案例相关的照片2-3张（像素在2M以上）；正文行距请统一设置为固定值26磅。
附件3：2018年度校级“党支部主题党日和组织生活”立项项目
	序号
	基层党委（党总支）
	项目名称
	支部名称

	1
	能机学院党委
	探讨“互联网+”在支部建设中发挥的作用
	工程热物理党支部

	2
	（2项）
	新时代新征程，致敬改革开放40周年
	机械学科本科生低年级学生党支部

	3
	环化学院党委
	党旗引领学风路，助学活动勇先行
	材料专业本科生党支部

	4
	电气学院党委
	“厉害了，我的国”主题党日活动
	电气工程专业本科生第一党支部

	5
	（2项）
	辉煌四十年，奋进新征程
 ——纪念改革开放四十周年主题活动
	电气工程专业本科生第六党支部

	6
	自动化学院党委
	参观上海博物馆，学习多样民族文化，
促进多民族文化交流
	控制研究生第二党支部

	7
	计算机学院党委
	回顾往昔，展望未来，争做新时代排头兵
	软工网工本科生党支部

	8
	电信学院党委
	珍藏红色记忆，铭记光辉历程
	电子电科本科生联合党支部

	9
	（2项）
	党员教师T.E.T效能提升训练
	电子科学学科教工党支部

	10
	经管学院党委
	不忘初心，争做先锋绘多彩春天
	工程信管教工党支部

	11
	（2项）
	让党徽在岗位中发光
	经管公共行政教工党支部

	12
	数理学院党委
	回顾历史中你的模样 铸就新时代我的模样
——共话党组织文化 熔铸新时代党员
	信计低年级党支部、应物本科生低年级党支部

	13
	外国语学院党总支
	从习近平引用的古典名句学起，坚定文化自信，
做合格党员
	英语专业学生党支部

	14
	国交学院党总支
	忆党史、学党章、重温入党誓言
	杨浦学生第二党支部

	15
	马院党总支
	社会服务型党支部模式探索
	马克思主义基本原理教工党支部

	16
	体育部党总支
	学习贯彻十九大精神，推动校园全民健身师生座谈会
	综合项目教工党支部

	17
	继教学院党总支
	“不忘初心，服务绿色发展”校企支部共建
互学互促
	培训教育教师党支部

	18
	 联合党总支
	情系母校，书香传情
	图书馆党支部

	19
	联合党总支
	发挥企业党员作用，指导学生创业实践
	产业党支部

	20
	机关党委
	“精彩一瞬”临港新校区建设手机摄影比赛
	综合基建党支部

	21
	退休党总支
	“看巨大变化，讲改革故事”——纪念改革开放40年师生座谈会
	退休第一党支部

1